

民丰特种纸股份有限公司 2008年半年度报告摘要

51 重要提示 1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏...

控股股东名称 嘉兴民丰集团有限公司 实际控制人名称 嘉兴国有资产监督管理委员会 变更日期 2008年6月18日

Table with 2 columns: Item, Value. Includes stock code 600235, Shanghai Stock Exchange listing, and company address in Zhejiang.

Table with 4 columns: Item, This Period, Last Period, Change. Financial summary including total assets, equity, and operating income.

Table with 2 columns: Item, Value. Non-recurring profit items including government subsidies and asset disposal gains.

2.2.3 国内外会计准则差异: 适用 不适用 5.3 股本变动及股东情况 3.1 股份变动情况表 适用 不适用

Table with 6 columns: Shareholder Name, Share Type, Change, etc. Lists major shareholders like 嘉兴民丰集团有限公司.

3.2 股东数量和持股情况

Table with 4 columns: Shareholder Name, Share Type, Shares, etc. Lists shareholders and their shareholdings.

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

适用 不适用

Table with 5 columns: Division, Revenue, Profit, etc. Breakdown of financial data by business division.

其中:报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品和提供劳务的关联交易总金额为1,202.2万元。

Table with 3 columns: Region, Revenue, Growth. Regional performance summary.

5.3 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明 5.4 主营业务盈利能力(毛利率)与上年度相比发生重大变化的原因说明

5.5 非经常性损益项目及金额 5.6 募集资金使用情况 5.7 董事会下半年的经营计划修改计划

5.8 报告期内上半报告期内累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明 5.9 会计师事务所对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

5.10 公司董事会、会计师事务所上年度“非标准审计报告”涉及事项的变化及处理情况的说明 5.11 其他重要事项 6.1 收购、出售资产及资产重组

6.1.1 收购资产 2008年1月5日,经公司第三届董事会28次会议决议通过《关于本公司与德国本科特和德和两合责任公司等公司股份转让的议案》...

6.1.2 出售资产 2008年1月5日,经公司第三届董事会28次会议决议通过《关于本公司与德国本科特和德和两合责任公司等公司股份转让的议案》...

6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后,该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响。

Table with 5 columns: Guarantee Name, Date, Type, Status, etc. Details of various bank guarantees.

对外担保情况(不包括对控股子公司的担保)

Table with 5 columns: Guarantee Name, Date, Type, Status, etc. Details of bank guarantees provided to subsidiaries.

5.11 其他重要事项 6.1 收购、出售资产及资产重组 6.1.1 收购资产

2008年1月5日,经公司第三届董事会28次会议决议通过《关于本公司与德国本科特和德和两合责任公司等公司股份转让的议案》...

6.1.2 出售资产 2008年1月5日,经公司第三届董事会28次会议决议通过《关于本公司与德国本科特和德和两合责任公司等公司股份转让的议案》...

6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后,该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响。

6.2 担保情况 6.2.1 担保情况 单位:万元 币种:人民币

Table with 5 columns: Guarantee Name, Date, Type, Status, etc. Summary of bank guarantees.

5.11 其他重要事项 6.1 收购、出售资产及资产重组 6.1.1 收购资产

Table with 5 columns: Company Name, Revenue, Profit, etc. Financial data for various subsidiaries.

报告期内担保发生额合计 44,400 报告期末担保余额合计(A) 31,900

公司对控股子公司的担保情况 报告期内对控股子公司担保发生额合计 13,200

报告期末对控股子公司担保余额合计(B) 11,500 公司担保总额情况(包括对控股子公司的担保)

担保总额(A+B) 43,400 担保总额占公司净资产的比例 40.89

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额(C) 3,500 直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保金额(D) 0

担保总额超过净资产50%部分的金额(E) 3,500 上述三项担保金额合计(C+D+E) 3,500

6.2 非经营性关联债权债务往来 6.3 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明 6.4 证券投资情况

6.5 持有非上市金融企业股权情况 6.5.3 公司持股5%以上股东2008年追加股份限售承诺的情况

6.5.4 其他重大事项的说明 6.7 财务会计报告 7.1 审计报告

7.2 财务报表 财务报表 财务报表 财务报表

编制单位:民丰特种纸股份有限公司 合并资产负债表 单位:元 币种:人民币

Table with 4 columns: Item, Note, End of Period, Beginning of Period. Balance sheet summary.

流动资产: 货币资金 176,263,331.51 129,884,943.68 应收账款 53,972,446.03 47,032,744.62

预付款项 211,226,624.64 153,766,684.43 存货 18,267,136.38 4,334,302.17

可供出售金融资产 2,209,138.01 长期股权投资 1,634,417.08 2,209,138.01

投资性房地产 197,065,289.32 176,314,282.21 固定资产 430,938.04 268,576.61

在建工程 660,128,572.24 513,967,696.30 无形资产 1,380,912,342.54 1,380,912,342.54

递延所得税资产 10,060,831.26 304,712.12 其他非流动资产 5,017,219.73 6,228,281.43

流动资产合计 3,809,388.66 2,809,388.66 非流动资产合计 647,633,764.97 641,424,663.08

资产总计 650,128,572.24 644,233,051.74 负债: 短期借款 497,808,762.62 497,808,762.62

应付账款 52,768,252.73 52,768,252.73 预收账款 68,976,948.96 68,976,948.96

应付职工薪酬 263,400,000.00 263,400,000.00 应交税费 487,808,762.62 487,808,762.62

其他应付款 1,191,229,526.54 1,111,772,506.81 长期应付款 1,191,229,526.54 1,111,772,506.81

长期应付职工薪酬 3,861,711.82 36,000,000.00 递延所得税负债 1,191,229,526.54 1,111,772,506.81

其他非流动负债 1,191,229,526.54 1,111,772,506.81 负债合计 2,634,000,000.00 2,634,000,000.00

所有者权益: 实收资本(或股本) 263,400,000.00 263,400,000.00 资本公积 487,808,762.62 487,808,762.62

盈余公积 52,768,252.73 52,768,252.73 未分配利润 68,976,948.96 68,976,948.96

所有者权益合计 1,060,831,261.26 1,060,831,261.26 负债和所有者权益总计 650,128,572.24 644,233,051.74

法定代表人: 盛军先生 主管会计工作负责人: 吕红英女士 会计机构负责人: 葛春林先生

编制单位:民丰特种纸股份有限公司 母公司资产负债表 单位:元 币种:人民币

Table with 4 columns: Item, Note, End of Period, Beginning of Period. Parent company balance sheet summary.

流动资产: 货币资金 589,025,320.78 441,480,988.19 应收账款 270,786.78 219,210.92

预付款项 589,025,320.78 441,480,988.19 存货 270,786.78 219,210.92

可供出售金融资产 270,786.78 219,210.92 长期股权投资 1,060,831,261.26 1,060,831,261.26

投资性房地产 380,366,538.49 382,679,337.62 固定资产 1,026,467,817.44 1,005,494,006.36

在建工程 1,026,467,817.44 1,005,494,006.36 无形资产 223,840,000.00

其他非流动资产 2,806,369.92 2,806,369.92 流动资产合计 1,419,691,507.74 1,451,506,269.07

非流动资产合计 2,012,717,028.68 1,982,989,127.10 资产总计 3,432,408,536.42 3,434,495,396.17

负债: 短期借款 497,808,762.62 497,808,762.62 应付账款 52,768,252.73 52,768,252.73

预收账款 68,976,948.96 68,976,948.96 应付职工薪酬 263,400,000.00 263,400,000.00

应交税费 487,808,762.62 487,808,762.62 其他应付款 1,191,229,526.54 1,111,772,506.81

长期应付款 1,191,229,526.54 1,111,772,506.81 长期应付职工薪酬 3,861,711.82 36,000,000.00

递延所得税负债 1,191,229,526.54 1,111,772,506.81 其他非流动负债 1,191,229,526.54 1,111,772,506.81

负债合计 2,634,000,000.00 2,634,000,000.00 所有者权益: 实收资本(或股本) 263,400,000.00 263,400,000.00

资本公积 487,808,762.62 487,808,762.62 盈余公积 52,768,252.73 52,768,252.73

未分配利润 68,976,948.96 68,976,948.96 所有者权益合计 1,060,831,261.26 1,060,831,261.26

负债和所有者权益总计 3,432,408,536.42 3,434,495,396.17 法定代表人: 盛军先生 主管会计工作负责人: 吕红英女士 会计机构负责人: 葛春林先生

合并利润表

编制单位:民丰特种纸股份有限公司 单位:元 币种:人民币

Table with 5 columns: Item, Note, This Period, Last Period. Consolidated income statement summary.

一、营业总收入 636,014,336.00 576,194,545.77 营业成本 636,014,336.00 576,194,545.77

营业税金及附加 2,350,441.88 2,350,441.88 管理费用 96,201,809.47 39,626,081.46

财务费用 33,919,112.00 37,668,317.33 资产减值损失 2,544,563.03 528,374.19

公允价值变动收益(损失以“-”号填列) 946,026.63 1,226,839.26 投资收益(损失以“-”号填列) 5,946,026.63 2,603,707.57

营业外收入 41,874,614.63 34,316,321.63 营业外支出 2,348,944.75 1,031,512.21

利润总额 11,545,161.25 11,962,337.43 所得税费用 14,203,063.11 13,387,063.11

净利润 -2,657,901.86 -1,424,725.68 归属于母公司所有者的净利润 14,827,626.31 6,126,342.16

少数股东损益 -1,494,919.68 -1,526,382.32 每股收益: 基本每股收益(元/股) 0.0663 0.0223

稀释每股收益(元/股) 0.0663 0.0223 法定代表人: 盛军先生 主管会计工作负责人: 吕红英女士 会计机构负责人: 葛春林先生

编制单位:民丰特种纸股份有限公司 母公司利润表 单位:元 币种:人民币

Table with 5 columns: Item, Note, This Period, Last Period. Parent company income statement summary.

一、营业收入 683,850,380.31 575,366,747.98 减:营业成本 569,441,387.43 479,941,894.70

营业税金及附加 3,709,361.84 3,594,379.73 销售费用 14,203,063.11 13,387,063.11

管理费用 41,874,614.63 34,316,321.63 财务费用 29,811,800.29 33,040,065.93

资产减值损失 2,246,479.28 1,379,761.16 公允价值变动收益(损失以“-”号填列) 7,370,687.20 2,126,839.26

投资收益(损失以“-”号填列) 1,689,767.20 1,689,767.57 二、营业利润(亏损以“-”号填列) 34,944,253.73 11,962,337.43

加:营业外收入 194,833.70 418,137.40 减:营业外支出 1,113,960.24 754,412.36

利润总额 33,925,127.19 11,616,062.47 减:所得税费用 10,226,016.76 2,775,530.18

净利润 23,700,110.43 8,840,532.29 法定代表人: 盛军先生 主管会计工作负责人: 吕红英女士 会计机构负责人: 葛春林先生

编制单位:民丰特种纸股份有限公司 合并现金流量表 单位:元 币种:人民币

Table with 4 columns: Item, Note, This Period, Last Period. Consolidated cash flow statement summary.

一、经营活动产生的现金流量: 销售商品、提供劳务收到的现金 647,633,764.97 641,424,663.08

客户存款和同业存放款项净增加额 客户中央银行借款净增加额 向其他金融机构拆入资金净增加额

收到原保险合同保费取得的现金 收到再保险业务现金净额 保户储金及投资款净增加额

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额 收到利息、手续费及佣金的现金 拆入资金净增加额

回购业务资金净增加额 收到的税费返还 收到其他与经营活动有关的现金 647,633,764.97 641,424,663.08

经营活动现金流入小计 647,633,764.97 641,424,663.08 购买商品、接受劳务支付的现金 446,949,572.92 336,505,775.56

客户贷款及垫款净增加额 存放中央银行同业款项净增加额 支付原保险合同赔付款项的现金 支付利息、手续费及佣金的现金 支付保单红利的现金

支付给职工以及为职工支付的现金 58,438,565.40 51,129,385.06 支付的各项税费 68,092,632.62 56,568,414.81

支付其他与经营活动有关的现金 52,443,621.91 61,927,268.34 经营活动现金流出小计 615,904,588.75 504,120,434.37

经营活动产生的现金流量净额 137,729,186.22 137,304,228.71 二、投资活动产生的现金流量: 收回投资收到的现金 2,022,466.52 432,131.67

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额 1,562,726.25 2,966.50 处置子公司及其他营业单位收到的现金净额 986,144.25 52,616.68

收到其他与投资活动有关的现金 4,471,276.62 487,704.85 投资活动现金流入小计 8,562,613.54 587,359.76

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 12,660,165.06 2,881,264.19 投资支付的现金 12,660,165.06 2,881,264.19

支付其他与投资活动有关的现金 51,900,627.40 53,026,627.41 经营活动现金流出小计 62,990,267.52 470,769,620.36

经营活动产生的现金流量净额 -47,427,653.98 -47,427,653.98 三、筹资活动产生的现金流量: 吸收投资收到的现金 8,447,028.69 432,131.67

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额 1,562,726.25 2,966.50 处置子公司及其他营业单位收到的现金净额 986,144.25 52,616.68

收到其他与投资活动有关的现金 4,471,276.62 487,704.85 投资活动现金流入小计 10,467,216.22 487,704.85

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 11,963,565.96 2,888,764.18 投资支付的现金 12,660,165.06 2,881,264.19

支付子公司及其他营业单位支付的现金净额 51,900,627.40 53,026,627.41 支付其他与投资活动有关的现金 51,900,627.40 53,026,627.41

经营活动现金流出小计 67,524,358.67 719,899,712.19 筹资活动现金流入小计 672,502,880.07 719,899,712.19

筹资活动产生的现金流量净额 667,975,226.10 719,899,712.19 筹资活动现金流出小计 35,180,166.89 -172,780,727.37

筹资活动现金净增加额 -68,215,541.27 -68,215,541.27 四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 -4,004,763.18 -242,200.20

五、现金及现金等价物净增加额 54,241,292.33 -31,476,262.30 加:期初现金及现金等价物余额 89,456,615.44 136,471,423.33

六、期末现金及现金等价物余额 143,737,817.81 104,995,161.03 法定代表人: 盛军先生 主管会计工作负责人: 吕红英女士 会计机构负责人: 葛春林先生

(续前表)